
;;;;;;; -----!li!!! 
;;;;;;;;;;;;; ---=-= l!!!!!!!!!I 

~ 
iiiiii = -!!!!!!!!!!!!!!! ~ 

LE GOUVERNEMENT 

DU GRAND-DUCHÉ DE LUXEMBOURG 

Ministère de l'Intérieur 

Administration C . --
de M d ommunaJe 

on orf-les-Bains 

1 7 DEC. 2018 

Secrétariat - Entrée 

Commune de Mondorf-les-Bains 

B.P. 55 
L-5601 Mondorf-les-Bains 

Luxembourg, le 10 décembre 2018 

Objet : Adaptation du règlement portant sur l'allocation de primes d'encavement 

Brm.- Retourné à Monsieur le Bourgmestre de la commune de Mondorf-les-Bains après en 
avoir pris connaissance. 

Etant donné que la décision prise par le conseil communal concerné a le caractère d'un 
règlement communal, il y a lieu de procéder à la publication conformément à l'article 82 de la 
loi communale modifiée du 13 décembre 1988. 

19, rue Beaumont 
L-1219 Luxembourg 

B.P. 10 
L-2010 Luxembourg 

La Ministre de l'Intérieur 

. ~~[l e\ 
Taina Ôfferding \ 

www.gouvernement.lu 
www.luxembourg.lu 



Administration Communale de Mondorf-les-Bains 

Extrait du registre aux délibérations du conseil communal 
de Mondorf-les-Bains 

Séance publique du 26.11.2018 

Date de l'annonce publique de la séance: 19.11.2018 

19.11.2018 Date de la convocation des conseillers: 

Présents: Mesdames et Messieurs 

Delles, bourgmestre - Reckel et Schleck, échevins - Bichler, 
Zbinden, Esteves, Strasser-Beining, Kuhlmann, Schommer, Altmann, 
conseillers - Dominicy, secrétaire communal ff 

Absents: excusés: Dublin, conseiller -Schong-Guill, secrétaire communale 

sans motif: 

Point de l'ordre du jour 5) 

Adaptation du règlement portant sur l'allocation de primes d'encavement 

Le conseil communal, 

Revu sa délibération du 04.05.2015 aux termes de laquelle le conseil communal a modifié 
les montants des primes d'encavement, approuvée par Monsieur le Ministre de l'Intérieur 
le 23.07.2015, réf.: 346/15/CR; 

Considérant que depuis 2008 les revenus de base n'ont pas été adaptés à l'évolution de 
l'indice des prix à la consommation nationale qui entretemps ont augmenté 6 fois à 
raison de 2,5 % chaque fois ; 

Entendu Monsieur le bourgmestre proposant au nom du collège des bourgmestre et 
échevins d'adapter ledit règlement communal en prévoyant également une 
adaptation automatique des revenus indiqués au règlement à l'échelle mobile des 
salaires; 

Pris connaissance Considérant qu'il y a lieu de prendre en compte la côte d'application valable au 
par Madame la 1 . . I' , 1 t d' 1· t· d b I t t f" , Ministre de er Janvier pour annee en cours, a co e app Ica IOn e ase pour es mon an s Ixes 
l'Intérieur le par délibération du 07.04.2008 étant celle du 01.03.2008, c. à d. 685, 17; 
i0.12.2018 Considérant que les crédits nécessaires figurent au budget ordinaire approuvé de 

l'exercice 2018 et seront adaptés d'année en année; 

Vu la loi communale modifiée du 13 décembre 1988 ; 

Après en avoir délibéré conformément à la loi par appel nominal et à haute voix décide 
à l'unanimité d'adapter comme suit le règlement communal pour l'allocation de primes 
d'encavement en prévoyant une adaptation automatique des revenus et primes 
suivant la côte d'application de l'échelle mobile des salaires valable au 1er janvier de 
l'année en cours, tout en arrondissant le montant final par ménage à l'euro supérieur: 

1) Personne isolées : 

Revenu: (côte d'application échelle Prime: (côte d'application échelle 
mobile des salaires au 01.01.2018 = 794,54) mobile des salaires au 01.01.2018 = 794,54) 
0-1.415,00€ 537, 10 € = 538,00 € 
1.415,01 -1.585,00 € 357 ,72 € = 358,00 € 
1.585,01 - 1.955,00 € 208,07 € = 209 ,00 € 



2} Ménages (2 ou plusieurs personnes}: 

Revenu: (côte d'application échelle Prime: (côte d'application échelle 
mobile des salaires au 01.01.2018 = 794,54) mobile des salaires au 01.01.2018 = 794,54) 

0- 1.519,00 € 570,92 € = 571,00 € 
1.519,01 -1.696,00 € 392,57 € = 393,00 € 
1.696,01 - 2.049,00 € 242,92 € = 243,00 € 

Ainsi délibéré en séance publique, date qu'en tête. 

Suivent les signatures 

Pour expédi 

0 3 DEC. 2018 

munal 

CERTIFICAT DE PUBLICATION 

Il est certifié par la présente que le présent règlement a été publié et affiché en date de 
ce jour dans les formes prévues par l'article 82 de la loi communale modifiée du 
13.12.1988. 

Mention du règlement et de sa publication sera faite au Mémorial et dans le bulletin 
communal distribué périodiquement à tous les ménages. 

Mondorf-les-Bains, le 18 décembre 2018 

2 



AVIS DE PUBLICATION 

Il est porté à la connaissance du public qu'en sa séance du 26 novembre 2018 le 
conseil communal a adapté le règlement portant sur l'allocation de primes 
d'encavement, décision dont Madame la Ministre de l'Intérieur a pris connaissance 
en date du 10 décembre 2018. 

Ladite décision est publiée et affichée par la présente dans les formes prévues par 
l'article 82 de la loi communale modifiée du 13.12.1988. 

Le texte de cette décision est à la disposition du public à la maison communale, où il 
peut en être pris copie sans déplacement. 

Mention du règlement et de sa publication sera faite au Mémorial ainsi que dans le 
bulletin communal distribué périodiquement à tous les ménages. 

Mondorf-les-Bains, le 18 décembre 2018 

Administration communale de Mondorf-les-Bains 

l, place des Villes Jumelées L-5627 Mondorf-les-Bains Tél 23 60 55 - l 
B.P. 55 L-5601 Mondorf-les-Bains Fax 23 60 55 - 29 

COMPTES BANCAIRES: BILL LU39 0023 1220 2140 0000 BILLLULL- BGLL LU92 0030 0250 0109 0000 BGLLLULL 
BCEE LUI 1 0019 8901 1300 7000 BCEELULL- CCPL LU42 1111 0010 8316 0000 CCPLLULL- CCRA LUlO 0090 0000 2140 1708 CCRALULL 


